Р Е Ш Е Н И Е от 19 декабря 2018 года № 33-84-6 Об осуществлении Администрацией Крутовского сельсовета Щигровского района части полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2018 года № 33-84-6
Об осуществлении Администрацией
Крутовского сельсовета
Щигровского района части полномочий
муниципального района «Щигровский район»
Курской области

Рассмотрев решение Представительного Собрания Щигровского района Курской области от 28.11.2018 года №23-4-ПС «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области сельским поселениям Щигровского района Курской области», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района, решением Собрания депутатов Крутовского сельсовета Щигровского района от 07.02.2018 года № 20-48-6 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, Собрание депутатов Крутовкого сельсовета Щигровского района Решило:
1. Принять  к осуществлению Администрацией Крутовского сельсовета Щигровского района часть полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области:
-  по утверждению генеральных планов поселений, утверждению правил землепользования и застройки поселений, координатное описание границ населенных пунктов с финансированием из бюджета муниципального района «Щигровский район» в размере 78161 рублй ( семьдесят восемь тысяч сто шестьдесят один рубль) .
-по организации в границах поселения содержания автомобильных дорог в зимний период (очистка от снега) с финансированием из бюджета муниципального района «Щигровский район» в размере 42456руб 16коп  (сорок две тысячи четыреста пятьдесят шесть рублей 16 копеек)

2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального
образования   «Крутовский   сельсовет»   Щигровского   района   Курской   области   для
осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, составляет
120617,16 рублей;
3. Утвердить расходные обязательства муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района Курской области, возникшие в результате передачи части полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области в размере 120617,16 рублей (сто двадцать тысяч шетьсот семнадцать рублей 16 копеек).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2019года
Председатель Собрания депутатов
Крутовского сельсовета Щигровского района                                            А.П. Бартенев

Глава Крутовского сельсовета                                                            Н.Н.Шеховцова

Приложение № 1 к Соглашению,
От «__»______________№____.
о передаче полномочий
от муниципального района
Крутовскому сельсовету

ПЕРЕЧЕНЬ
переданных полномочий из бюджета муниципального района
«Щигровский район» Курской области бюджету муниципального
образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района Курской области в
2019 году

	Наименование части передаваемых (принимаемых) полномочий
	Сумма на исполнение передаваемых (принимаемых) полномочий (рублей в год)

	 По утверждению генеральных планов поселений, утверждению правил землепользования и застройки поселений, координатное описание границ населенных пунктов
	78161

	-по организации в границах поселения содержания автомобильных дорог в зимний период (очистка от снега)
	42456,16

	ИТОГО:
	120617,16

Глава Щигровского района Курской области

Глава Крутовского сельсовета Щигровского района Курской област

Ю.И.Астахов
МП
 Н.Н.Шеховцова
МП

Приложение № 2 к Соглашению,
От «__»______________№____.
о передаче полномочий
от муниципального района
Озерскому сельсовету
ПОРЯДОК
расчета иных межбюджетных трансфертов по выполнению полномочий на утверждение генеральных планов сельских поселений, документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания территории) ,координатное описание границ муниципальных образований и границ населенных пунктов в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.Общий размер межбюджетного трансферта определяется по формуле:
ОРТ= Дч X Норм, где:
ОРТ - общий размер трансферта;
Дч - количество муниципальных образований участвующих в мероприятиях
Норм - норматив потребности в бюджетных средствах
2.  Размер межбюджетного трансферта, передаваемый муниципальным районом
поселениям на исполнение переданных полномочий, определяется по формуле:
TPi = ОРТ/Ч где:
TPi   -   размер   межбюджетного   трансферта,   передаваемый       из   бюджета муниципального района бюджетам поселений на исполнение переданных полномочий; i - Соответствующее поселение; Ч - Количество муниципальных образований.
3.  Передаваемые поселениями иные межбюджетные трансферты на исполнение
переданных полномочий в полном объеме учитываются в доходах бюджета сельского
поселения и расходуются на переданные полномочия в соответствии с    приказом
Минфина  России   от  01.07.2013г.   №65н   «Об   утверждении   Указаний   о   порядке
применения бюджетной классификации Российской Федерации» по соответствующим
видам расходов.

Глава Щигровского района                                                         Глава Крутовского сельсовета
 Курской области                                                    Щигровского района Курской области
____________Ю.И.Астахов                         ___________________Н.Н.Шеховцова

Приложение Соглашению,
От «__»______________№____.
о передаче полномочий
от муниципального района
Крутовскому сельсовету

ОТЧЕТ
о расходах бюджета
района
(наименование муниципального образования Щигровского района Курской области)
источником финансового обеспечения которого являются межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района

	Наименование субсидии, объекта
	Предусмотрено средств (лимит) на год
	Фактически освоено средств с начала года
	Фактически профинансировано средств с начала года
	Остаток средств бюджета на лицевом счете

	Всего
	Всего
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	По  утверждению генеральных планов поселений, утверждению правил землепользования и застройки поселений, координатное описание границ населенных пунктов

	ИТОГО:

Глава

Главный
сельсовета

Бухгалтер

Глбух

В.И.Делов
(расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]